

## ANEXO III



## ORÇAMENTO DISCRIMINATIVO

Setor Público - REPASSE

Proponente								
<b>Prefeitura Municipal de Igaratinga</b>								
Nº do Contrato de Repasse - OGU								
<b>101.8501-98/2014</b>								
Empreendimento ( Nome/Apelido)					Programa			
<b>Reforma Praça Manuel de Assis</b>					<b>Ministério do Turismo</b>			
Regime de execução das obras:								
<b>Empreitada Global</b>							Data Base: <b>outubro-15</b>	
BDI					SEM Desoneração: Digite S(sim) ou N(não)		N	0,00%
					COM Desoneração: Digite S(sim) ou N(não)		S	29,69%
					VALORES (R\$)			
					CUSTO (S/BDI)		PREÇO (C/BDI)	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL ITEM	UNITÁRIO	TOTAL ITEM
<b>1</b>		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						R\$ <b>21.010,37</b>
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	3,00	R\$ 284,64	R\$ 853,92	R\$ 369,15	R\$ 1.107,45
1.2	73805/001	BARRACAO DE OBRA PARA ALOJAMENTO/ESCRITORIO, PISO EM PINHO 3A, PAREDES EM COMPENSADO 10MM, COBERTURA EM TELHA FIBROCIMENTO 6MM, INCLUSO INSTALACOES ELETRICAS E ESQUADRIAS.	m²	12,00	R\$ 274,00	R\$ 3.288,00	R\$ 355,35	R\$ 4.264,20
1.4	74077/003	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS, COM REAPROVEITAMENTO DE 3 VEZES.	m²	3.013,24	R\$ 4,00	R\$ 12.052,96	R\$ 5,19	R\$ 15.638,72
<b>2</b>		<b>PRAÇA</b>						R\$ <b>230.053,25</b>
2.3	COTAÇÃO/ COMPOSIÇÃO	REVESTIMENTO CIMENTÍCIO INTERTRAVADO MULTIFACES AMARELO 22x12x06, INCLUSIVE INSTALAÇÃO	m²	1.936,55	R\$ 45,82	R\$ 88.732,72	R\$ 59,42	R\$ 115.069,80
2.4	COTAÇÃO/ COMPOSIÇÃO	REVESTIMENTO CIMENTÍCIO INTERTRAVADO MULTIFACES COR NATURAL 22x12x06, INCLUSIVE INSTALAÇÃO	m²	414,98	R\$ 37,82	R\$ 15.694,54	R\$ 49,05	R\$ 20.354,77
2.5	COTAÇÃO/ COMPOSIÇÃO	REVESTIMENTO CIMENTÍCIO INTERTRAVADO MULTIFACES VERMELHO 22x12x06 , INCLUSIVE INSTALAÇÃO	m²	191,05	R\$ 45,82	R\$ 8.753,91	R\$ 59,42	R\$ 11.352,19
2.6	72948	COLCHAO DE AREIA PARA BLOCOS DE CONCRETO INTERTRAVADOS	m³	152,55	R\$ 71,54	R\$ 10.913,43	R\$ 92,78	R\$ 14.153,59
2.10	74223/001	MEIO FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO 12X15X30CM, REJUNTADO COM ARGAMASSA CIMENTOE AREIA NO TRAÇO 1:4; INCLUINDO ESCAVAÇÃO E REATERRO	m	304,36	R\$ 27,28	R\$ 8.302,03	R\$ 35,38	R\$ 10.767,94

## ANEXO III



## ORÇAMENTO DISCRIMINATIVO

Setor Público - REPASSE

Proponente								
<b>Prefeitura Municipal de Igaratinga</b>								
Nº do Contrato de Repasse - OGU								
<b>101.8501-98/2014</b>								
Empreendimento ( Nome/Apelido)					Programa			
<b>Reforma Praça Manuel de Assis</b>					<b>Ministério do Turismo</b>			
Regime de execução das obras:								
<b>Empreitada Global</b>								
Data Base: <b>outubro-15</b>								
BDI					SEM Desoneração: Digite S(sim) ou N(não)		N	0,00%
					COM Desoneração: Digite S(sim) ou N(não)		S	29,69%
VALORES (R\$)								
					CUSTO (S/BDI)		PREÇO (C/BDI)	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL ITEM	UNITÁRIO	TOTAL ITEM
2.11	COMPOSIÇÃO	RAMPA DE CALÇADA PARA ACESSO DE DEFICIENTES, 1,2 M DE LARGURA, CONFECCIONADA COM CONCRETO DESEMPENADO FCK = 20 MPA COM 7 CM DE ESPESSURA. INCLUI PINTURA ACRÍLICA EM 2 DEMÃOS, DEMOLIÇÃO DA CALCADA EXISTENTE, REMOÇÃO E RECOLOCAÇÃO DE MEIO FIO	UN.	3,00	R\$ 127,12	R\$ 381,37	R\$ 164,87	R\$ 494,62
2.12	COTAÇÃO/ COMPOSIÇÃO	PISO VINILICO SEMIFLEXIVEL PADRAO LISO, ESPESSURA 25MM, FIXADO COM COLA, NA COR AZUL ATLÂNTICO	m²	168,24	R\$ 173,82	R\$ 29.243,48	R\$ 225,43	R\$ 37.926,34
2.13	COMPOSIÇÃO	CONTRAPISO EM CONCRETO 20MPA E=10CM, <b>CONFORME COMPOSIÇÃO</b> (ÁREA 168,20 M²; E = 10 CM; PERÍMETRO EXTERNO = 47,41M; PERÍMETRO INTERNO = 11,62M), PARA RECEBIMENTO DO PISO VINÍLICO	m³	16,82	R\$ 573,34	R\$ 9.643,58	R\$ 743,56	R\$ 12.506,68
2.14	73789/002	MEIO-FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL ENTRE INTERTRAVADOS, USINADO 15 MPA, COM 0,20 M ALTURA X 0,10 M BASE, REJUNTE EM ARGAMASSA TRACO 1:3,5 (CIMENTO E AREIA) PARA TRAVAMENTO NO MESMO NÍVEL	m	209,93	R\$ 27,28	R\$ 5.726,26	R\$ 35,38	R\$ 7.427,32
<b>6</b>		<b>PAISAGISMO</b>						<b>R\$ 2.796,38</b>
6.9	85180	GRAMA ESMERALDA ( ZOYSIA JAPONICA ), INCLUSIVE ADUBO ORGÂNICO	M²	228,09	R\$ 9,45	R\$ 2.155,45	R\$ 12,26	R\$ 2.796,38
<b>TOTAL GERAL</b>								<b>R\$ 253.860,00</b>

## ANEXO III



## ORÇAMENTO DISCRIMINATIVO

Setor Público - REPASSE

Proponente <b>Prefeitura Municipal de Igaratinga</b>								
Nº do Contrato de Repasse - OGU <b>101.8501-98/2014</b>								
Empreendimento ( Nome/Apelido) <b>Reforma Praça Manuel de Assis</b>					Programa <b>Ministério do Turismo</b>			
Regime de execução das obras: <b>Empreitada Global</b>							Data Base: <b>outubro-15</b>	
BDI					SEM Desoneração: Digite S(sim) ou N(não)		N	0,00%
					COM Desoneração: Digite S(sim) ou N(não)		S	29,69%
					VALORES (R\$)			
					CUSTO (S/BDI)		PREÇO (C/BDI)	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL ITEM	UNITÁRIO	TOTAL ITEM